



Razão Social: MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ:47.669.925/0001-93 IE: 9096173161
 Fone: 46 32431578 CELULAR: 46 999373134 CONTATO: RENATO
 Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 108, SALA 04 - CENTRO -
 MANGUEIRINHA - PR - 85540000
 Email: MANGFOODS@HOTMAIL.COM

PROPOSTA COMERCIAL UASG: 454524 PREGÃO: 900222025

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	MODELO	VALOR	TOTAL
4	Açafrão em pó, puro, isento de amido, em embalagem própria plástica atóxica, contendo de 50g. Sugestão de Marca: Kitano ou equivalente ou de melhor qualidade.	300,00	Embalagem 50,00 G	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,57	R\$ 471,00
5	Açúcar demerara: açúcar minimamente processado, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprios do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, devidamente registrado por órgão específico, em embalagem primária plástica vedada, resistente, atóxica, que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 1 kg. Validade: mínimo de 06 meses. Sugestão de Marca: União, Alto Alegre ou equivalente ou de melhor qualidade.	150,00	Embalagem 1,00 KG	ALTO ALEGRE	UND	R\$ 4,91	R\$ 736,50
7	Arroz integral – características técnicas: Classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 Kg, em polietileno, transparente, atóxico, vedado. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Dalon, Urbano, Zaeli, chinês, Fazenda ou	50,00	Embalagem 1,00 KG	MNUTINHO	UND	R\$ 4,92	R\$ 246,00

335

	equivalente ou de melhor qualidade.							
13	Biscoito Doce SEM GLÚTEN , de primeira qualidade, em perfeito estado de conservação, cor, sabor, textura e aroma característicos. Produto isento de glúten, aveia, trigo, centeio, cevada, podendo ser fabricado com farinha de arroz, fécula de mandioca, farinha de chia, amido de milho. Embalagem em polietileno atóxico, contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, lote, validade, quantidade do produto e registro. Embalagem de 120g. Validade: mínimo de 6 meses após o ato da entrega. Sugestão de Marca: Jasmine, Vitao ou equivalente ou de melhor qualidade.	400,00	Pacote 500,00 G	VITAO	UND	R\$ 8,94	R\$ 3.576,00	
16	Camomila (chá) - flores de camomila sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem de 15 a 20 gramas. Sugestão de Marca: Incas, Dr. Oetker, Mate Leão ou equivalente ou de melhor qualidade.	300,00	Embalagem 24,00 G	MARCAO PROPRIA	UND	R\$ 1,47	R\$ 441,00	
17	Canela em pó (condimento) - embalagem de 30 gramas. Sugestão de Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	300,00	Embalagem 30,00 G	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,96	R\$ 588,00	
18	Canela em rama da índia, de primeira qualidade, em embalagem própria plástica e atóxica – embalagem de 10 gramas. Sugestão de Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	300,00	Embalagem 10,00 G	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,90	R\$ 570,00	
19	Canjica de milho branco, tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – embalagem de 500g, em conformidade, integra, sem furos e rasgos. Sugestão de Marca: Geriba, Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	300,00	Embalagem 500,00 G	AMAFIL	UND	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00	
23	Cravo da índia, embalagem própria plástica e atóxica, contendo 10g. Sugestão de Marca: Incas, Bela ou equivalente ou de melhor qualidade.	150,00	Unidade	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,97	R\$ 295,50	

25	Colorau (colorífico) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 500g, apresentando rótulo com composição, data de fabricação e data de validade do produto. Sugestão de Marca: Incas, Kamila, Nutry ou equivalente ou de melhor qualidade.	220	Unidade	MARCA PRÓPRIA	UND	R\$ 4,45	R\$ 979,00
29	Endro (chá) - sementes de endro sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 15 gramas. Sugestão de Marca: Incas, Cantu ou equivalente ou de melhor qualidade.	200,00	Unidade	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,39	R\$ 278,00
30	Erva-doce (chá) - sementes de erva-doce sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 15 gramas. Sugestão de Marca: Incas, Cantu ou equivalente ou de melhor qualidade.	200,00	Unidade	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,59	R\$ 318,00
36	Farinha de tapioca, produto obtido a partir da fécula de mandioca. Na data da entrega o prazo de validade não deverá ter sido ultrapassado na sua metade. Data de fabricação, lote impressa na embalagem. Embalagem de 500gramas. Sugestão de Marca: YOKI, Pinduca, Amafil, Geriba ou equivalente ou de melhor qualidade.	150,00	Quilograma	AMAFIL	UND	R\$ 3,98	R\$ 597,00
46	Louro em folhas, em embalagem própria plástica atóxica, contendo de 4g a 5g. Sugestão de Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	300,00	Gramas	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,29	R\$ 387,00
47	Macarrão alfabeto /animais / Caramujinho: enriquecido com ferro e ácido fólico. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500 g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Parati, Isabela ou equivalente ou de melhor qualidade.	300,00	Embalagem 500,00 G	ISABELA	UND	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00

53	Manjerição desidratado - sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 15 gramas. Sugestão de Marca: Incas, Cantu ou equivalente ou de melhor qualidade.	100,00	Quilograma	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,84	R\$ 184,00
54	Margarina: com 80% de lipídios em embalagem de polietileno atóxico. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500g. Sugestão de Marca: Coamo Família, Doriana, Becel ou equivalente ou de melhor qualidade.	450,00	Embalagem 500,00 G	COAMO PREMIUN	UND	R\$ 6,54	R\$ 2.943,00
56	Noz moscada - Inteira, embalada em pacotes com 02 (duas) unidades, sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares. Sugestão de Marca: Incas, Cantu ou equivalente ou de melhor qualidade.	50,00	Unidade	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,87	R\$ 93,50
57	Orégano desidratado - sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 10 a 15 gramas. Sugestão de Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	400,00	Gramas	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,25	R\$ 500,00
59	Pimenta do reino – Moída, branca, sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 50 gramas. Sugestão de Marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	70,00	Embalagem 50,00 G	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 1,72	R\$ 120,40
61	Polvilho doce - produzido à base de fécula de mandioca, com matéria prima de qualidade, livre de contaminação, limpa, livre de materiais estranhos, apresentando características naturais do produto. Acondicionados em embalagem plástica, resistente, atóxica, volume de 0,5 kg, sem glúten, com rótulo contendo registro, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade. Sugestão de Marca: Amafil, Yoki ou equivalente ou de melhor qualidade.	100,00	Embalagem 500,00 G	AMAFIL	500GR	R\$ 2,70	R\$ 270,00
64	Sal: produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca:	770,00	Quilograma	5 ESTRELAS	UND	R\$ 1,24	R\$ 954,80

	Garça, Lebre ou equivalente ou de melhor qualidade.						
70	Uvas passas preta, sem semente, tipo seca (desidratada), sem adição de açúcar, corantes, aromatizantes ou conservantes. Embalagem de 100 a 150g. Rotulagem contendo a denominação de venda, lista de ingredientes, origem, lote, vencimento e informação nutricional. Validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data da entrega. Marca: Vale Fértil, La Violetera, Brasil Frutt ou equivalente ou de melhor qualidade.	500	UND	MARCA PROPRIA	UND	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
86	Iogurte natural sem sabor, integral ou desnatado. Ingredientes: leite integral/desnatado e/ou leite reconstituído integral/pasteurizado desnatado, leite em pó desnatado e fermento lácteo. Não poderá ter adição de açúcar e nem corantes artificiais. Isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos, o rótulo deverá estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem de no mínimo 160 gramas cada, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade de 1 mês e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	500	UND	MARCA PRÓPRIA	UND	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
88	Iogurte ZERO LACTOSE , nos sabores morango ou coco, composto por leite semidesnatado, açúcar, preparado de morango ou coco, enzima lactase e fermento lácteo, em embalagem de 140 a 170 gr.	600,00	Embalagem 170,00 G	FRIMESA	UND	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
98	Pão francês: unidade de 50 gramas, com consistência adequada, crescido adequada crescido adequadamente, com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica, em embalagens plásticas resistentes, vedadas com 25 a 50 unidades em cada embalagem.	2.100,00	Quilograma	ALVES E ALVES	KG	R\$ 14,00	R\$ 29.400,00
105	Queijo tipo mozzarella fatiado, ZERO LACTOSE . Embalagem de no mínimo 150 gramas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica e resistente, original do fabricante, com informações do fabricante, especificações do produto, data de fabricação, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Sugestão de Marca: Itambé, Frimesa, Santa Clara ou equivalente ou de melhor qualidade.	300,00	Quilograma	FRIMESA	KG	R\$ 43,60	R\$ 13.080,00

106	Requeijão cremoso SEM LACTOSE elaborado a partir de leite pasteurizado, fermento lácteo, cloreto de sódio, poli fosfato de sódio e enzima lactase, isento de amido, glúten, corantes artificiais e gorduras trans, acondicionado em embalagem de 200g a 250g, contendo em sua embalagem descrição das características do produto, registro do sistema de inspeção federal (SIF), data de fabricação, validade que não deve ser inferior a trinta dias a contar a data de entrega. Sugestão de Marca: Itambé, Frimesa, Nestle ou equivalente ou de melhor qualidade.	500,00	Copo 250,00 G	FRIMESA	UND	R\$ 9,50	R\$
							4.750,00

Valor total da proposta: R\$ 69.784,70 (SESSENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Prazo de validade da proposta: CONFORME
EDITAL Prazo de entrega: CONFORME EDITAL
Prazo de pagamento: CONFORME EDITAL.

Banco: 133
Agencia: 1010
Conta Corrente: 31082-4

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 05932878940
SOCIO ADMINISTRADOR

29 de Maio de 2025



OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
 CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91
 RUA Paraná 190 sala 102 - CENTRO - PATO BRANCO - PR – 85.501-074
 FONE: (46) 3122-9340 CELULAR: (46) 99924-1804
 E-MAIL: licitacao.otis@gmail.com

EDITAL DE PREGÃO Nº 022/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 817/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do município, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura

ANEXO II

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, estabelecida na Rua Paraná 190 Sala 102 - Centro - Pato Branco - PR – 85501-074 Fone (46) 31229340 E-mail: licitacao.otis@gmail.com inscrita no CNPJ nº 47.641.174/0001-05 neste ato representada por Otavio Augusto Lachman cargo Administrador, RG 12.876.689-8 CPF 067.072.139-54 endereço Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná, CEP 85.502-040, propõe fornecer à prefeitura Municipal de Marameleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 022/2025, conforme abaixo discriminado.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	80	PACOTE	Amendoim cru vermelho, acondicionado em pacote de plástico vedado de no mínimo 400 gramas, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Sugestão de Marca: Amafil, Apti, Tecnutri ou equivalente ou de melhor qualidade.	BEIJA FLOR	R\$ 5,74	R\$ 459,20
9	300	UN	Aveia em flocos – isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Naturale, APTI, YOKI mais vita ou equivalente ou de melhor qualidade.	NATURALE	R\$ 2,49	R\$ 747,00

10	500	UN	Biscoito Doce Tipo Maisena, Maria ou leite Sem Lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g. Sugestão de Marca: Diana, Piccinini, Isabela e Casaredo ou equivalente ou de melhor qualidade.	PICCININI	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
11	300	UN	Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem entre 350g a 400g. Sugestão de Marca: Diana, Piccinini, Isabela e Casaredo ou equivalente ou de melhor qualidade.	PICCININI	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
12	200	UN	Biscoito doce tipo MARIA. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem 350g a 400g. Sugestão de Marca: Diana, Piccinini, Isabela e Casaredo ou equivalente ou de melhor qualidade.	PICCININI	R\$ 3,38	R\$ 676,00
14	400	UN	Biscoito salgado tipo ÁGUA E SAL. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. Embalagem 350g a 400g. Sugestão de Marca: Diana, Isabela e Casaredo ou equivalente ou de melhor qualidade.	PICCININI	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00
21	450	UN	Chá – chá de erva doce; constituído de frutos maduros inteiros; de espécies vegetais genuínos tostados e partidos; de cor verde cinza pardacenta; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sache; embalado caixa de papel cartão; com 10 unidades e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 277 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Sugestão de Marca: Dr. Oetker, Leão, Q-vita ou equivalente ou de melhor qualidade.	81	R\$ 2,15	R\$ 967,50

26	50	UN	Creme de Leite, SEM LACTOSE, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Sugestão de Marca: Piracanjuba, Nestlé, Santa Clara ou equivalente ou de melhor qualidade.	PIRACANJUBA	R\$ 4,99	R\$ 249,50
28	300	KG	Doce de frutas, sabores variados – ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg. Sugestão de Marca: Aurea, Da Serra ou equivalente ou de melhor qualidade.	DIFRUTTI	R\$ 9,24	R\$ 2.772,00
38	30	UN	Fermento Biológico – Tipo granulado, seco, instantâneo, pacote com 500 gramas. Sugestão de Marca: Aпти, Fleishmann, Baker ou equivalente ou de melhor qualidade.	GOOD	R\$ 17,29	R\$ 518,70
40	1.000	KG	Feijão preto Tipo I - de primeira qualidade, embalados em pacotes com 01kg. Grupo I. Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e íntegros de cor característica, maduros, limpos e secos. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termo soldado, resistente, com endereço do fabricante, prazo de validade mínima de 6 meses após a data de fabricação. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária: fardo plástico resistente, lacrado, contendo no máximo 30 Kg. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue. Padrão de qualidade igual ou superior a atual descrita. Sugestão de Marca: Urbano, Tio João, Flor do Sul ou equivalente ou de melhor qualidade.	NUTRIPAR	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
44	50	UN	Leite em pó integral, instantâneo, ZERO LACTOSE, acondicionado em embalagem aluminizada ou plástica de polietileno leitoso, contendo de 300 a 400g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro no ministério da agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Sugestão de Marca: Piracanjuba, Santa Clara, Romano ou equivalente ou de melhor qualidade.	PARMALAT	R\$ 17,90	R\$ 895,00
45	300	UN	Lentilha tipo 1, classe graúda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Sugestão de Marca: Sinhá, Bela, Pinduca, Bela dica ou equivalente ou de melhor qualidade.	AMAFIL	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00

48	600	UN	MACARRÃO COM OVOS TIPO GRAVATA: Massa com Ovos tipo gravatinha, pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00
49	300	UN	Macarrão Com Ovos Tipo Ninho (cabelo de anjo) – enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans. e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá- las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Embalagem 500 gramas. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Parati, Rosane ou equivalente ou de melhor qualidade.	ISABELA	R\$ 4,19	R\$ 1.257,00
65	900	UN	Suco natural concentrado de uva: pasteurizado, sem conservantes, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega. Embalagem de 1,5L. Sugestão de Marca: Del Valle, Tampico ou equivalente ou de melhor qualidade.	DEL VALLE	R\$ 13,89	R\$ 12.501,00
66	770	UN	Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – emb. 750 ml. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Koller, Concórdia ou equivalente ou de melhor qualidade.	CHEMIM	R\$ 1,86	R\$ 1.432,20
67	500	UN	Biscoito de arroz. Feito apenas com dois ingredientes: arroz (expandido) integral e sal. Deve ser leve, crocante, não deve conter glúten, gordura trans, ovo ou lactose. Embalagem de 150g. Validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. DESTINADO AOS CMEIS E ALUNOS COM NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS (celíacos, diabéticos, alérgicos e intolerantes). Marca: Camil, Rampinelli, Jasmine ou equivalente ou de melhor qualidade.	RAMPINELI	R\$ 5,39	R\$ 2.695,00
Total						R\$ 37.671,10

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços:

- Nome: Otavio augusto lachman

- CPF: 06707213954

- Endereço: Rua Argentina, 444, Bairro Jardim das Américas, em Pato Branco, Paraná

- Telefone: (46) 31229340
- e-mail: licitacao.otis@gmail.com

Informar Agência e Conta para pagamento.

BANCO – SICOOB
Agência: 4390
Conta: 59701-5

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Pato Branco, em 10 de junho de 2025.

OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ- 47.641.174/0001-05

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal

CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8


A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA

CNPJ: 12.144.365/0001-79 - Inc. Estadual: 256129940

Rua Dom Pedro II, nº 450 – Centro

CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC

Tel: (49) 3622-1248 - compras@aemoeste.com.br

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – Estado do Paraná
Pregão Eletrônico nº 022/2025
Processo Administrativo nº 817/2025
PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 12.144.365/0001-79, sediada à Rua Dom Pedro II, 450, bairro Centro, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 22/2025**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Cacau em pó, solúvel. Ingredientes: 100% cacau em pó. Embalagem de 500g com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. Sugestão de Marca: Dois Frades, Apti ou equivalente ou de melhor qualidade.	50	UND	CELLI	R\$ 10,54	R\$ 527,00
20	Canjiquinha (quirera): subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranho. Embalagem de 500 g. Sugestão de Marca: Yoki, Sinhá ou equivalente ou de melhor qualidade.	500	UND	DALLA	R\$ 1,86	R\$ 930,00
27	Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Sugestão de Marca: Piracanjuba, Nestlé, Santa Clara ou equivalente ou de melhor qualidade.	50	UND	TERRA VIVA	R\$ 2,87	R\$ 143,50
35	Farinha de milho flocada (biju), fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína. Enriquecido com ferro e ácido fólico embalagem de 1 kg. Sugestão de Marca: Ipanema, Yoki ou equivalente ou de melhor qualidade.	200	KG	TEODOROSKI	R\$ 4,13	R\$ 826,00
63	Sagu, produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno atóxica. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Prata, Apti, Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	400	UND	PRATA	R\$ 4,14	R\$ 1.656,00
87	Iogurte, produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor morango, coco, pêssego, ou frutas diversas. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 1 L.	2.000	LT	AMANHECER	R\$ 7,98	R\$ 15.960,00
112	Carne de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 a 2 kg com certificado de inspeção estadual ou federal e rótulo indicando a data de validade.	875	KG	JAGUÁFRANGOS /SUBLIME	R\$ 19,29	R\$ 16.878,75
113	File de Peito de Frango (Filézinho Sassami) Limpo e sem gorduras ou similares, sem osso, sem pele. Com cor, aspecto e cheiro característico. Não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada. Embalagens transparentes de 1kg, que contenha local de origem e produção, peso, data de validade e embalagem. Transportada em carro climatizado de acordo com legislação vigente, fechado. Não serão aceitas carnes em processo de descongelamento. Embalagem secundária de caixa de papelão, fechada, contendo o nome, a marca, peso líquido, carimbo do SIF do estabelecimento, lote e validade. Boa qualidade, congelado em congelamento IQF (individualmente/um a um). Não apresentar sinais de recongelamento.	1.000	KG	JAGUÁFRANGOS /SUBLIME	R\$ 19,79	R\$ 19.790,00

115	Carne bovina moída fresca, in natura, não industrializada, de segunda, com aponervose de no máximo dez por cento, com certificado de inspeção estadual ou federal, acondicionada em embalagem adequada de 1 a 2 kg, com rótulo indicando a data de validade e identificação por escola.	3.000	KG	BURGER FRIG	R\$ 23,89	R\$ 71.670,00
117	Carne de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 a 2 kg com certificado de inspeção estadual ou federal e rótulo indicando a data de validade.	2.625	KG	JAGUÁFRANGOS /SUBLIME	R\$ 19,29	R\$ 50.636,25
118	Filé de Peito de Frango (Filézinho Sassami) Limpo e sem gorduras ou similares, sem osso, sem pele. Com cor, aspecto e cheiro característico. Não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada. Embalagens transparentes de 1kg, que contenha local de origem e produção, peso, data de validade e embalagem. Transportada em carro climatizado de acordo com legislação vigente, fechado. Não serão aceitas carnes em processo de descongelamento. Embalagem secundária de caixa de papelão, fechada, contendo o nome, a marca, peso líquido, carimbo do SIF do estabelecimento, lote e validade. Boa qualidade, congelado em congelamento IQF (individualmente/um a um). Não apresentar sinais de recongelamento.	3.000	KG	JAGUÁFRANGOS /SUBLIME	R\$ 19,79	R\$ 59.370,00
Valor total R\$..:						R\$ 238.387,50

Valor Total por extenso: "Duzentos e trinta e oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos".

A Proponente **DECLARA** que nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. Ainda, que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.**

Prazo de entrega: **de acordo com o ANEXO I do edital.**

Dados bancários: **Banco do Brasil - AGÊNCIA: 0599-1 / CONTA CORRENTE: 43868-1**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Informamos que o responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe, e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é o Representante Legal abaixo assinado, através do e-mail: compras@aemoeste.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

São Miguel do Oeste, 10 de junho de 2025

Moises Luiz Boff - Sócio Administrador
CPF nº 017.039.059-46
RG: 3101299 SSP/SC

12.144.365/0001-79
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
I. E. 256.129.940
compras@aemoeste.com.br
FONE: (49) 3622-1248
RUA DOM PEDRO II - 450 - CENTRO
89900-000 - SMOESTE - SC



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

347

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR.

Pregão Eletrônico N° 900222025.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM ATÉ 10 (DEZ) VITAMINAS, COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA - ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS A 1 KG. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: BELA FABRICANTE: BELA MODELO/VERSÃO: BELA	EMBALAGEM 1,00 KG	50,00	9,99	499,50
3	AMIDO DE MILHO: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS E PARASITOS, LIVRE DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG EM POLIETILENO ATÓXICO, INTACTO E HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: DO ZE FABRICANTE: DO ZE MODELO/VERSÃO: DO ZE	EMBALAGEM 1,00 KG	200,00	5,89	1.178,00
8	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE - ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 KG. COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS OU DETRITOS. EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, VEDADO E RESISTENTE. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. MARCA: CAXANGA FABRICANTE: CAXANGA MODELO/VERSÃO: CAXANGA	EMBALAGEM 5,00 KG	1.700,00	16,99	28.883,00
41	LEITE SOJA - LEITE SOJA - LEITE SOJA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, SABOR: NATURAL, USO: ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E COLESTEROL MARCA: PURITY MODELO/VERSÃO: PURITY	EMBALAGEM 1,00 L	200,00	7,49	1.498,00

Valor total da proposta: 32.058,50

O valor total dessa proposta é de R\$32.058,50 (trinta e dois mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

348

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR.

Pregão Eletrônico N° 900222025.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BANRISUL - 041 - AG: 0582 CTA: 060722940-1

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Observações:

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Nomeamos e constituímos a senhora RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS, Portadora do RG sob nº 4256445 SSP/SC e CPF nº 005.351.199-92, para ser o responsável para acompanhar a execução da ata/Contrato, referente ao edital do presente pregão eletrônico e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos o Contrato.

PLANALTO ALEGRE SC, 10 de Junho de 2025

Representante Legal

RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS,

RG:4.256.445

CPF:005.351.199-92

DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 10/06/2025 14:26:19 é(são):

Nome: **RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS**

CPF: 005.351.199-92

Data: 10/06/2025 14:26:19

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR.

Pregão Eletrônico Nº 900222025.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM LEITE MARCA: BELA MODELO/VERSÃO: BELA	EMBALAGEM 1,00 KG	50,00	9,99	499,50
3	MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA INGREDIENTES: AÇÚCARES, GORDURAS VEGETAIS MODIFICADAS, GLÚTEN DE, APLICAÇÃO: PRODUÇÃO DE PANETONES E CHOCOTONES, APRESENTAÇÃO: EM PASTA MARCA: DO ZE MODELO/VERSÃO: DO ZE	EMBALAGEM 1,00 KG	200,00	5,89	1.178,00
8	ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1 MARCA: CAXANGA MODELO/VERSÃO: CAXANGA	EMBALAGEM 5,00 KG	1.700,00	16,99	28.883,00
33	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA GRUPO: D'ÁGUA, SUBGRUPO: BRANCA, CLASSE: GROSSA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ MARCA: DO ZE MODELO/VERSÃO: DO ZE	EMBALAGEM 1,00 KG	400,00	5,29	2.116,00
41	LEITE SOJA - LEITE SOJA - LEITE SOJA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, SABOR: NATURAL, USO: ORAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E COLESTEROL MARCA: PURITY MODELO/VERSÃO: PURITY	EMBALAGEM 1,00 L	200,00	7,49	1.498,00
50	MACARRÃO - MACARRÃO - MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO SARRACENO, APRESENTAÇÃO: SOBA MARCA: MARIMASSAS MODELO/VERSÃO: MARIMASSAS	EMBALAGEM 500,00 G	1.000,00	2,73	2.730,00
51	MACARRÃO - MACARRÃO - MACARRÃO TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO SARRACENO, APRESENTAÇÃO: SOBA MARCA: MARIMASSAS MODELO/VERSÃO: MARIMASSAS	EMBALAGEM 500,00 G	1.000,00	2,89	2.890,00
				Valor total da proposta:	39.794,50

O valor total dessa proposta é de R\$39.794,50 (trinta e nove mil e setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).



PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000
EMAIL: planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com - FONE: 049 3328 3744

351

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR.

Pregão Eletrônico N° 900222025.

Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BANRISUL - 041 - AG: 0582 CTA: 060722940-1

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Observações:

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Nomeamos e constituímos a senhora RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS, Portadora do RG sob nº 4256445 SSP/SC e CPF nº 005.351.199-92, para ser o responsável para acompanhar a execução da ata/Contrato, referente ao edital do presente pregão eletrônico e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos o Contrato.

Declaração de estar enquadrado como MPE - Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual ou sociedade cooperativa, em condições para usufruir do tratamento jurídico diferenciado determinado na Lei Complementar 123/2006, em especial quanto ao 4º do art. 3º, assim como estar ciente de que será penalizado caso esta declaração for falsa: declaramos que SIM.

PLANALTO ALEGRE SC, 10 de Junho de 2025

Representante Legal

RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS,

RG:4.256.445

CPF:005.351.199-92

DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 10/06/2025 18:00:26 é(são):

Nome: **RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS**

CPF: 005.351.199-92

Data: 10/06/2025 18:00:26



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 55.993.065/0001-77
Razão Social: COMERCIAL COIMBRA DE SOUZA LTDA
Nome Fantasia: COIMBRA DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN	Validade:	23/09/2025	Manual
FGTS	Validade:	22/06/2025	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	24/10/2025	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	25/07/2025
Receita Municipal	Validade:	27/05/2025 (*)



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **COMERCIAL COIMBRA DE SOUZA LTDA**

CPF/CNPJ: **55.993.065/0001-77**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os [Sistemas ePAD e CGU-PJ](#) consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O [Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas \(CEIS\)](#) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O [Cadastro Nacional de Empresas Punidas \(CNEP\)](#) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O [Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas \(CEPIM\)](#) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:14:19 do dia 10/06/2025 , com validade até o dia 10/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: ugNwdQ4w8nfbBbGFww27

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **ALINE SILVA COIMBRA DE SOUZA**

CPF/CNPJ: **010.539.511-08**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os [Sistemas ePAD e CGU-PJ](#) consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O [Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas \(CEIS\)](#) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O [Cadastro Nacional de Empresas Punidas \(CNEP\)](#) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O [Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas \(CEPIM\)](#) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:15:02 do dia 10/06/2025 , com validade até o dia 10/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: w4MFnx bq vBJDfz9ewVIc

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PROPOSTA COMERCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO-PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

PROPONENTE: **COMERCIAL COIMBRA DE SOUZA LTDA N.º CNPJ: 55.993.065/0001-77**
 ENDEREÇO COMPLETO: **RUA EQUADOR, 665, JARDIM GISELA, TOLEDO/PR, CEP 85.905-350**
 PESSOA PARA CONTATOS: **ALINE SILVA COIMBRA DE SOUZA**
 TELEFONES: **45 998606898/2035-3260**
 E-MAIL: **comercialcoimbradesouzaltda@gmail.com**

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: **0260 – Nu Pagamentos**
 Agência: **0001**
 C/C: **685244586-9**
 Chave Pix CNPJ: **55.993.065/0001-77**

Senhor (a) Pregoeiro (a),
 Apresentamos nossa proposta de preços para o presente processo licitatório:

Item	Qtde	Un.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
62	400	Unidade	Pó de café torrado e moído, selo da ABIC - com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, umidade máxima de 6%p/p e resíduo mineral fixo máximo de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p - empacotado em embalagem primária laminada, fechada a vácuo, e em embalagem secundária de papel. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Sugestão de Marca: Melitta, 3 Corações, Brasileiro ou equivalente ou de melhor qualidade.	Duas Marias	R\$25,59	R\$10. 236,00



--	--	--	--	--	--	--

Valor total: R\$10.236,00 (dez mil, duzentos e trinta e seis reais).

Declaramos que no valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

O prazo de validade de nossa proposta é de **120 (cento e vinte) dias**, contados da data de sua apresentação.

Declaramos plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo- nos a assinar o Contrato no prazo determinado no Edital, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS DA REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome:	ALINE SILVA COIMBRA DE SOUZA
Endereço completo:	RUA EQUADOR, 665, JARDIM GISELA
CPF:	01053951108
Cart. Ident. nº:	15.119.879-1
Expedido por:	
Cargo/Função:	Socia administradora
Data de nascimento:	19-06-1686
Email:	comercialcoimbradesouzalda@gmail.com
Telefone:	45998606898

Documento assinado digitalmente
 **ALINE SILVA COIMBRA DE SOUZA**
 Data: 28/03/2025 10:54:26-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 22.077.561/0001-21 DUNS®: 902349983
Razão Social: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA
Nome Fantasia: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/05/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento**II - Habilitação Jurídica****III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal**

Receita Federal e PGFN	Validade:	13/09/2025	Automática
FGTS	Validade:	21/06/2025	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	21/10/2025	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	15/07/2025
Receita Municipal	Validade:	15/06/2025

V - Qualificação Técnica**VI - Qualificação Econômico-Financeira**

Validade: 30/04/2026



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA**

CPF/CNPJ: **22.077.561/0001-21**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os [Sistemas ePAD e CGU-PJ](#) consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O [Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas \(CEIS\)](#) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O [Cadastro Nacional de Empresas Punidas \(CNEP\)](#) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O [Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas \(CEPIM\)](#) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:06:42 do dia 10/06/2025 , com validade até o dia 10/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: LAeElCXydNdu4dZn18Qd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOSE APARECIDO PEREIRA ROLIM

CPF/CNPJ: 030.035.969-18

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os [Sistemas ePAD e CGU-PJ](#) consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O [Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas \(CEIS\)](#) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O [Cadastro Nacional de Empresas Punidas \(CNEP\)](#) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O [Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas \(CEPIM\)](#) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:07:30 do dia 10/06/2025 , com validade até o dia 10/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: 9X0H4EHtq7HzygIouuqm

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão Negativa Correccional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **ROGERIO NARCISO DA COSTA**

CPF/CNPJ: **029.356.779-43**

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os [Sistemas ePAD e CGU-PJ](#) consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O [Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas \(CEIS\)](#) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O [Cadastro Nacional de Empresas Punidas \(CNEP\)](#) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O [Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas \(CEPIM\)](#) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:07:52 do dia 10/06/2025 , com validade até o dia 10/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: UmYAjohoWFGhpJWu1wMr

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Razão Social: MR ALIMENTOS SAUHAVEIS LTDA ME
CNPJ: 22.077.561/0001-21
Endereço: Rua Elvira Gomedí Cairrao, 124 - C - Jardim Novo Vitoria
Cambé-Pr Fone: (43) 98407-4060 (Rogério)
E-mail: licitacao@mralimentos.com.br

362

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900222025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
69	UVAS PASSAS BRANCA, SEM SEMENTE, TIPO SECA (DESIDRATADA), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CORANTES, AROMATIZANTES OU CONSERVANTES. EMBALAGEM DE 100 A 150G. ROTULAGEM CONTENDO A DENOMINAÇÃO DE VENDA, LISTA DE INGREDIENTES, ORIGEM, LOTE, VENCIMENTO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. MARCA: AZ ALIMENTOS FABRICANTE: AZ ALIMENTOS MODELO/VERSÃO: PACOTE 100 GRAMAS	GRAMA	500,00	6,17	3.085,00
				Valor total da proposta:	3.085,00

O valor total dessa proposta é de R\$3.085,00 (três mil e oitenta e cinco reais).

Dados Comerciais:

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2755-3 CONTA CORRENTE: 38384-8
Validade da Proposta: 90 DIAS

Observações:

A - Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos deste Pregão e que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

B - Declaramos que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

C- Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos de atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

D) Prazo e Local de Entrega conforme consta no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA

E) A presente proposta é válida pelo período de 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação. Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional e atendem as especificações do termo de referência do Edital RESPONSÁVEL POR ASSINAR O CONTRATO:

NOME: Rogério Narciso da Costa

CPF: nº 029.356.779-43

RG; nº 656584-6

ÓRGÃO EMISSOR: SSP/PR

ENDEREÇO: Rua Savona 285-A Jd Monte Catine

CIDADE: Cambé /PR

CEP: 86.186-240

FONE: (43) 98407-4060

FONE FIXO: (43) 3012-0030

E-MAIL: licitacao@mralimentos.com.br

Cambé, 10 de Junho de 2025

Representante Legal	
ROGERIO NARCISO DA COSTA:02935677943	Assinado de forma digital por ROGERIO NARCISO DA COSTA:02935677943 Dados: 2025.06.10 16:22:16 -03'00'
Rogério Narciso da Costa	
RG:656584-2	CPF:029.356.779-43